
 
ANO 2023 - Nº CCLXXX – DATA: 14 de Fevereiro  de 2023  Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos. 

ORGÃO: Prefeitura de Batatais; 
EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 
16/22 - REPUBLICADO; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada 
para elaboração de projeto funcional de 
trânsito para trevo da Estrada Vicinal 
Virgílio Scavazza com a Rod. Cândido 
Portinari - SP 334 - próx. Km 352; 
MODALIDADE: Tomada de Preços; 
ENCERRAMENTO: 07.03.2023. Os 
envelopes deverão ser protocolados na 
Secretaria da Prefeitura até ás 08:30h 
(Protocolo: Pç. Dr. Paulo de Lima Correa 
nº 01), e abertos em seguida a partir das 
09:00 horas no mesmo dia, no Salão de 
Licitações da Divisão de Compras e 
Licitações sito à Travessa Intendente 

Vigilato nº 222 – Batatais SP. Demais 
informações no Edital completo na 
Divisão de Compras e Licitações no 
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts. 
13.02.2023 – Gustavo Domingos 
Rastelli – Secr. Mun. de Obras, Plan. e 
Serv. Públicos. 
 
Extrato de contrato – Tomada de 
preços nº 12/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: A. A. Verona & Cia LTDA; 
Valor: R$ 120.000,00; Objeto: contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento de material, mão de obra e 
direção técnica para a execução de 
reservatório metálico tipo taça com coluna 
seca com capacidade de 60 m3 e 
acessórios, apoiado sobre base de 
concreto armado, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Obras, 
Planejamentos e Serviços Públicos 
Assinatura: 02.02.2023; Vigência: 03 
meses (a partir da data da emissão da  
ordem de serviço). Bts, 14.02.2023. 
Gustavo Domingos Rastelli – 
Secretário Mun. de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
 

 
 
 
 
 
RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES QUE 
APRESENTARAM PROPOSTAS AO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 001/2023 – SMCT. 
Em conformidade, com o item 4.5.1 do 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO 
SMCT N° 001/2023, visando à obtenção 
de Proposta de Intenção das 
Organizações da Sociedade Civil - OSC, 
pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, para a realização de 
evento do Carnaval 2023, com baterias 
show de agremiações carnavalescas e 
apresentações artísticas na Estância 
Turística de Batatais/SP, por meio da 
celebração de Termo de Colaboração, a 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Edital torna público a relação de 
instituições que apresentaram propostas.  
1 – Núcleo de Aprendizagem Princesa 
Isabel - NUAPI – CNPJ: 11.345.504/0001-
60 
Batatais, 14 de fevereiro de 2023. 

Paula Simões Machado 
Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 

 
PUBLICAÇÕES 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 14300-033 – 

Batatais/SP 

 

http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2023-02-14T14:20:27-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




